
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 

Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

 

BILANCE ROKU 2024 
Zoologická zahrada Olomouc děkuje všem příchozivším návštěvníkům i svému zřizovateli 

Statutárnímu městu Olomouc za neutuchající podporu. „Přeji všem lidem, aby se těšili pevnému 

zdraví a měli možnost navštěvovat zahradu, kdykoliv si přejí. My pro ně hodláme mít brány dokořán 

po celý rok, každý den v týdnu,“ dodává ředitel Zoo Olomouc Dr. Ing. Radomír Habáň. 

 

 

NÁVŠTĚVNOST 
Olomoucká zoo otevřela brány svým návštěvníkům poprvé v roce 1956. 17 643 911 je celkový počet 

návštěvníků, který do ní od jejího založení zavítal. V roce 2024 jich přišlo 377 359. V předchozím roce 

jich pro srovnání bylo 381 818, což přičítáme v té době vyššímu počtu parkovaích míst zhruba o 200 

vozidel. Na ploše 42 ha zoo chová 1793 jedinců ve 380 druzích. Rok 2024 přinesl odchov 367 mláďat. 

Nejvítanějšími akcemi se staly Velikonoce, Strašidelný týden v zoo s Večerem duchů a Zoo světel, 

Předsletová konference čarodějnic a Víkend dětí.  

 

 

ZVÍŘATA 
Významné odchovy přinesl klokánek rudohnědý, klokánek krysí, klokan parma, klokan rudý, 

mravenečník čtyřprstý, kaloň rodriguezský, lemur běločelý, vari černobílý, kalimiko, tamarín vousatý, 

kotul veverovitý, ocelot slaništní, hrabáč kapský, žirafa Rothshildova, sika vietnamský, sob polární, 

zubr, kozorožec kavkazský, kozorožec sibiřský, markhur, pakůň běloocasý, oryx jihoafrický, kamzík 

horský, urzon kanadský, nandu pampový, ibis skalní, plameňák růžový, čája obojková, husa 

tibetská, kondor královský, bažant Edwardsův, seriema rudozobá, papoušek černotemenný, nandej 

černohlavý, gekon obrovský, felsuma madagaskarská, gekon prstýnkový, užovka ostronosá, 

rosnička včelí, pipa Carvalhoova, kobylka Siliquofera grandis, koníček kuda, klaun očkatý. 

 

 

STAVEBNÍ POČINY 
Za nejvýznamnější realizovaný projekt uplynulého roku považujeme dokončení rozsáhlého projektu 

Rekonstrukce inženýrských sítí, který je stěžejní pro následný rozvoj zoo. Realizací projektu došlo             

k výraznému zlepšení podmínek jak pro návštěvníky, tak pro zvířata, ale i pro zaměstnance. Nové 

komunikace s veřejným osvětlením ocení naši návštěvníci, dostatek pitné vody a tepla naše zvířata 

a zaměstanci zase usnadnění samotného provozu, neboť se již nebudou muset potýkat  s častými 

výpadky elektřiny či neustálými opravami na vodovodním řádu. 

 

 

PLÁNY ROKU 2025 
V letošním roce by mělo proběhnout otevření již dokončené voliéry Bábovka, v níž se procházejícím 

návštěvníkům naskytne pohled na vodní kaskády s jezírkem a zimoviště ptáků. Nadále budou 

přetrvávat přípravné práce vzdělávacího centra Loděnka, nové restaurace a hospodářské budovy. 

 

 

Iveta Gronská 

tisková mluvčí, marketing 

+420 608 101 325 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 20.01.2025 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

